
   OBEC  ČAKOV 

  Tatouňovice 5, 25724 Chocerady 

  cakov@chopos.cz ID eenaxid  IČ 00231541  

___________________________________________________________________________ 

 

Z á p i s  
 

č.  5/2023 

 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce Čakov konaného dne 23. 11.  

2023 od 19,15 hodin v kanceláři OÚ, Tatouňovice čp. 5. 

 

Přítomni:  Mgr. Blanka Koudelková, Ing. Petra Vávrová, Miroslava           

                  Šandlová Cibuľová, DiS., Bc. Jindřich Schovánek, Zděnková Helena,  

       Vladimír Šenk , Mgr. Martin Schovánek 

Omluveni:  

 

 

Program:      1)  Zahájení 

2) Kontrola zápisu ze dne 28. 9. 2023 
                        3) Schválení návrhu rozpočtu obce Čakov na rok 2024 
                        4) Schválení návrhu rozpočtového výhledu obce Čakov na roky  

                            2024-2027 

                        5) Schválení úpravy rozpočtu obce Čakov – RO č. 4/2023    

                        6) Schválení nové vyhlášky ke komunálnímu odpadu 

                        7) Různé  

                        8) Diskuze 

mailto:cakov@chopos.cz


                        8) Závěr 

                          

 

 

1)  Zasedání obecního zastupitelstva zahájil starosta Martin Schovánek, který 

přivítal přítomné členy obecního zastupitelstva a hosty. Konstatoval, že zasedání 

bylo řádně svoláno 7 dnů předem a je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů, 

tedy zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

2)  Zastupitelé byli seznámeni se zápisem z minulého zasedání obecního 

zastupitelstva ze dne 28. 9. 2023. Nikdo z přítomných neměl k zápisu 

připomínek. 

 PRO – 7   PROTI – 0   ZDRŽEL SE - 0 

3)  Starosta společně s místostarostkou seznámil zastupitele s návrhem rozpočtu 

obce Čakov na rok 2024. Příjmy 4 158,400,-Kč a výdaji ve výši 3 180,500 ,-Kč, 

rozpočet je tedy plánován jako přebytkový. Zastupitelé diskutovali o financování 

spoluúčasti na FVE a akce rekonstrukce návs Čakov, dále bylo řečeno, že ještě 

v příštím roce budou významné příjmy z těžby kalamitního dřeva, tyto se budou 

ovšem snižovat a přejdou plynule do plateb za údržbu a obnovu lesa. Zastupitelé 

schválili předložený návrh rozpočtu. 

 

 PRO – 7  PROTI -0   ZDRŽEL SE - 0 

- 4) Místostarostka seznámila zastupitele s návrhem rozpočtového výhledu na 
roky 2024-2027 kdy rozpočty na toto období jsou plánovány jako mírně 
přebytkové. Zastupitelé schválili návrh rozpočtového výhledu na roky 2024-
2027. 

-  
  

 

 PRO – 7    PROTI – 0  ZDRŽEL SE  - 0 

 



5)  Zastupitelé schválili úpravu rozpočtu obce Čakov – rozpočtové opatření č. 

4/2023. S úpravou seznámila zastupitele paní místostarostka. 

            PRO – 7     PROTI – 0   ZDRŽEL SE  - 0 

 

6)  Starosta seznámil zastupitele z důvodu novelizace zákonných norem v oblasti 

nakládání s komunálním odpadem s nutností schválit Obecně závaznou vyhlášku 

obce Čakov o místním poplatku za odkládání komunálního opadu z nemovité 

věci. V následné diskuzi se zastupitelé dohodli, nepřenášet pro rok 2024 na 

občany nárust cen za likvidaci odpadu a ponechat cenu pro občany na stávající 

hodnotě, vzhledem k úsporám vzniklým hospodařením obce se navýšení pokryje 

z rezerv obce. Zastupitelé schválili Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2023 o 

místním poplatku za odkládání komunálního odpadu. 

PRO – 7     PROTI – 0   ZDRŽEL SE  - 0 

 

7) Různé 

 

   

a) Starosta seznámil zastupitele s žádostí o příspěvek pro Posázaví o.p.s. na 
rok 2024 ve výši 12.700,-Kč. Zastupitelé v následné diskuzi schválili 
poskytnutí příspěvku, zároveň se vyslovili pro využívání služeb Posázaví 
při získávání možných dotací pro obec. 
  

            PRO – 7   PROTI -0    ZDRŽEL SE – 0 

 
b)  Zastupitelé souhlasí aby nadále pro potřeby obce v oblasti sociálních práce 

na území obce pokračoval pan Mgr. Pavel Goby. 
 
PRO – 7   PROTI -0    ZDRŽEL SE – 0 
 

c) Starosta seznámil přítomné se smlouvou na využití sběrného dvora TS 
Benešov občany naší obce, navázal tak na diskuzi zastupitelů z minulého 
zasedání. Zastupitelé považují možnost využívání sběrného dvora jako 
přínos občanům obce, a proto schválili uzavření smlouvy s TS Benešov 
s možností využívání dvora občany obce od 1. 1. 2024. 



 
 

PRO – 7    PROTI – 0    ZDRŽEL SE - 0 

d) Zastupitelé dále schválili zpevnění části (úsek okolo mostku) cesty do 
Radova, aby mohla být užívána k odvozu vykáceného dřeva, a pověřili 
starostu zajištěním provedení opravy 
 

PRO – 7    PROTI – 0    ZDRŽEL SE - 0 

 
e)    Zastupitelé schválili plán zimní údržby pro zimní období 2023-2024. 

 

PRO – 7    PROTI – 0    ZDRŽEL SE - 0 

 
f) Zastupitelé schválili plán inventur za rok 2023, inventarizace proběhne 

v období od 2.1.2024 do 31.1.2024. 
 

PRO – 7    PROTI – 0    ZDRŽEL SE - 0 

 
7)    V diskuzi byla zastupiteli vedena debata ohledně aktuálního dění v obci, akce   
       ohledně rozsvěcení vánočních stromu v Čakově a Vlkově. Dále byla 
zastupitelů podána informace, že konečně ze strany pojišťovny byla uzavřena 
škodní událost – poškození lampy VO v Tatouňovicích atd. 
 
8) Závěr zasedání obecního zastupitelstva provedla starosta, který poděkoval 
zastupitelům a hostu za účast na zasedání. Zasedání zastupitelstva ukončil v 20.25  

hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 



U s n e s e n í  :  5/2023 

 

Zastupitelstvo obce Čakov schvaluje : 

 

–   návrh rozpočtu obce Čakov na rok 2024 
 
 

–  návrh rozpočtového výhledu obce Čakov na roky 2024-2027 

– úpravu rozpočtu obce Čakov – rozpočtové opatření č. 4/2023 

–  Obecně závaznou obce Čakov o místním poplatku za odkládání komunálního   

     opadu z nemovité věci 1/2023 

–  poskytnutí dotace pro Posázaví o.p.s ve výši 12.700,-Kč 

–  sociálního pracovníka Mgr. Pavla Gobyho pro výkon sociální práce na území  
    obce Čakov  

–  uzavření smlouvy o využití sběrného dvora TS Benešov občany obce Čakov 

–   plán zimní údržby na zimní období 2023-2024 
 

–   plán inventarizace majetku obce Čakov za rok 2023 
 
–   zajištění opravy komunikace do Radova 
  
 

 

 

Ověřovatelé zápisu :   

 

Mgr. Blanka Koudelková 

 

Helena Zděnková 

 



 

 

Zapsal : Ing. Petra Vávrová 

 

  Ing. Petra Vávrová                                  Mgr. Martin Schovánek 

  místostarostka obce                                                          starosta obce                                                         

 

    

 

 

V Tatouňovicích dne 23. 11. 2023 

 


	–   návrh rozpočtu obce Čakov na rok 2024
	–  sociálního pracovníka Mgr. Pavla Gobyho pro výkon sociální práce na území
	obce Čakov
	–   plán zimní údržby na zimní období 2023-2024
	–   plán inventarizace majetku obce Čakov za rok 2023
	–   zajištění opravy komunikace do Radova

